

Kommunledningskontoret
Michael Camacho

Kommunstyrelsen

Klassificering av kommunstyrelsens strategiska avtal 2024

Ärendet

Enligt riktlinjer för avtalsuppföljning ska nämnderna klassificera sina avtal med hänsyn till värde och påverkan på verksamheten. Enbart avtal som avser verksamhet som riktar sig direkt till kommunens medlemmar, det vill säga påverkar kommuninvånarna, kan klassificeras som strategiska avtal. Nämnderna ska besluta om vilka avtal som är strategiska senast januari.

Kommunstyrelsen ansvarar totalt för cirka 57 avtal och efter klassificeringen föreslår kommunledningskontoret att fem (5) avtal klassificeras som strategiska avtal: livsmedel (kolonial), livsmedel frukt och grönsaker, mobil molnväxel, bevakningstjänster och lokalvård.

Kommunledningskontorets förslag till beslut

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen beslutar att klassificera avtal avseende livsmedel kolonial, livsmedel frukt och grönsaker, mobil molnväxel, bevakningstjänster och lokalvård som strategiska.

Bakgrund

Enligt riktlinjer för avtalsuppföljning ska nämnderna klassificera sina avtal med hänsyn till värde och påverkan på verksamheten. Enbart avtal som avser verksamhet som riktar sig direkt till kommunens medlemmar, det vill säga påverkar kommuninvånarna, kan klassificeras som strategiska avtal. Nämnderna ska besluta om vilka avtal som är strategiska senast januari. Ett strategiskt avtal har en hög påverkan på verksamheten men kan ha både lågt och högt värde. Exempel på verksamheter som har direkt påverkan på kommuninvånarna är simhall, snöröjning och hemtjänst.

Kommunledningskontorets utredning

Kommunledningskontoret har inventerat och klassificera kommunstyrelsens befintliga avtal och har i enlighet med riktlinjernas för avtalsuppföljnings kriterier bedömt att fem (5) avtal är strategiska. Det gäller avtalen som anges i tabellen nedan.

Datum 2023-12-05 Diarienummer KS 2023/0458

Kommunledningskontoret
Michael Camacho

Avtalsnummer	Avtalsnamn	Leverantör	Avtalsvärde*
KS 2020/0361	Livsmedel kolonial	Martin & Servera AB	80 mnkr
KS 2023/0159	Livsmedel frukt och grönsaker	Grönsakshuset i Norden AB	12 mnkr
KS 2017/0158	Mobil molnväxel	Tele2 AB	23 mnkr
KS 2022/0251	Bevakningstjänster och larmcentral	Commuter Security G. AB	18 mnkr
KS 2021/0372	Lokalvård	Rengörare Näslund AB	128 mnkr

* Avtalsvärdet är det totala värdet som angett vid upphandlingen och inte den faktiska fakturerade beloppet samt värdet är för hela avtalsperioden.

1. Avtal KS 2020/0361 avseende livsmedel kolonial, kött, chark, fisk, djupfryst samt mejeri.

Avtalet bedöms ha hög påverkan på invånarna och klassas som strategiskt avtal. Livsmedelsleveranser utgör en förutsättning för att exempelvis tillagning av skolmåltider ska kunna ske till barn och elever i förskolor och skolor. Avtalets värde uppgår till cirka 80 miljoner kronor på en avtalstid av fyra (4) år. Det gör att detta avtal tillhör topp 15 av de avtal som omsätter mest i kommunen.

Nuvarande ramavtal trädde i kraft den 1 april 2022 och sträcker sig till den 31 mars 2024. Utöver ordinarie avtalstid förlängs avtalet automatiskt med 12 månader åt gången vid högst två tillfällen på i övrigt oförändrade villkor. Avtalet kan därmed som längst löpa i fyra (4) år. Leverantör är Martin & Servera Restauranghandel AB.

2. Avtal KS 2023/0159 avseende livsmedel frukt, grönsaker och potatis.

Avtalet hade inte tidigare klassificerats som strategisk men det görs nu eftersom även lågt värde kan klassas som strategiskt avtal. Avtalet bedöms ha hög påverkan på invånarna och klassas som strategiskt avtal. Detta avtal kompletterar utbudet av livsmedel till skolmåltider. Livsmedelsleveranser utgör exempelvis en förutsättning för att tillagning av skolmåltider ska kunna ske till barn och elever i förskolor och skolor. Avtalets värde uppgår till cirka 12 miljoner kronor på en avtalstid av fyra (4) år.

Nuvarande ramavtal trädde i kraft den 14 november 2023 och sträcker sig till den 31 oktober 2027. Avtalet kan som längst löpa i fyra (4) år. Leverantör är Grönsakshuset i Norden AB.

3. Avtal KS 2017/0158 avseende mobil molnväxel, operatörstjänster och terminal som tjänst

Avtalet hade inte tidigare klassificerats som strategisk men det görs nu med anledning av kommunens nya riktlinjer för avtalsuppföljning. Kommunledningskontoret gör bedömning att avtalet ha medel påverkan på invånarna och bör klassas som strategiskt avtal. Avtalet riktar sig både till interna och externa parter. Leverans av telefonväxel och övriga operatörstjänster är exempelvis en förutsättning för att invånarna kan

Kommunledningskontoret
Michael Camacho

komma i kontakt med kommunen. Det sammanlagda värdet av avtalen uppgår till cirka 22,4 miljoner kronor på en avtalstid av sex (6) år.

Nuvarande ramavtal trädde i kraft den 1 juli 2018 och sträcker sig till den 30 juni 2024. Avtalet kan ej förlängas. Leverantör är Tele2 AB.

4. Avtal KS 2022/0251 avseende bevakningstjänster och larmcentral

Avtalet hade inte tidigare klassificerats som strategisk men det görs nu med anledning av kommunens nya riktlinjer för avtalsuppföljning.

Kommunledningskontoret gör bedömning att avtalet ha medel påverkan på invånarna och bör klassas som strategiskt avtal. Leverans av exempelvis larmutryckning, väktare och ordningsvakt en förutsättning för att invånarna upplever att Danderyd är en trygg kommunen att bo, leva och verka i. Avtalets värde uppgår till cirka 18 miljoner kronor på en avtalstid av fyra (4) år.

Nuvarande ramavtal trädde i kraft den 1 januari 2023 och sträcker sig till den 21 december 2026. Avtalet kan som längst löpa i fyra (4) år. Leverantör är Commuter Security Group AB.

5. Avtal KS 2022/0372 avseende lokalvård

Avtalet bedöms ha hög påverkan på invånarna och klassas som strategiskt avtal. Lokalhygien utgör en förutsättning för bedrivande av kommunens verksamheter i vilka kommunens medarbetare, barn, elever och brukare befinner sig i. Det sammanlagda värdet av avtalen uppgår till cirka 128 miljoner kronor på en avtalstid av åtta (8) år. Det är en av dem topp 15 avtal som omsätter mest i kommunen.

Nuvarande ramavtal trädde i kraft den 1 maj 2022 och sträcker sig till den 30 april 2024. Utöver ordinarie avtalstid förlängs avtalet automatiskt med 12 månader åt gången vid högst sex (6) tillfällen på i övrigt oförändrade villkor. Avtalet kan därmed som längst löpa i åtta (8) år. Leverantör är Rengörare Näslund AB.

Kommunledningskontorets yttrande

Kommunstyrelsen ansvarar för cirka 57 avtal. Utav dessa gör kommunledningskontoret bedömningen att fem (5) avtal – livsmedel (kolonial), livsmedel frukt och grönsaker, mobil molnväxel, bevakningstjänster och lokalvård – ska klassificeras som strategiska.

Övriga avtal så som *lönesystem* och *ekonomisystem* är viktiga för kommunen men bedöms ha låg påverkan på invånarna vilket gör att de klassificeras som övriga avtal och följs upp i internkontrollen.

Konsekvenser för barn och unga

Uppföljningen av de strategiska avtalen ska bland annat ta hänsyn till eventuella konsekvenser för barn och unga i den utsträckning som avtalet tillåter.

Kommunledningskontoret
Michael Camacho

Ekonomiska konsekvenser

Uppföljningen av de strategiska avtalen ska bland annat leda till att kommunens avtal är av hög kvalitet och att avtal ingås med professionella och seriösa aktörer. Det är positivt för hushållningen av kommunala medel.

Johan Lindberg
Kommundirektör

Björn Wallgren
Ekonomichef

Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande, Klassificering av kommunstyrelsens strategiska avtal 2024